
cs
v:

 B
O

A2
01

80
21

60
27

16/02/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 34

5449

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/229/2018, de 22 de enero, por la que se adjudican los Premios Extraordi-
narios de las Enseñanzas Profesionales de Artes Plásticas y Diseño de Grado Superior 
correspondientes al curso académico 2016/2017.

La Orden ECD/623/2016, de 6 de junio, por la que se regulan los Premios Extraordinarios 
de las enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño de Grado Superior en Aragón, 
establece en el artículo 10, referido a la fase de adjudicación de los premios que el titular del 
Departamento competente en materia de enseñanzas artísticas, elevada la propuesta de ad-
judicación definitiva de los premios extraordinarios, la aprobará, si procede y publicará en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, mediante orden en la que se recogerán la relación de los premios, 
los galardonados, la familia profesional artística, el ciclo formativo cursado y la escuela en que 
los premiados concluyeron sus estudios.

El Director General de Planificación y Formación Profesional de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 10 de la Orden ECD/623/2016, de 6 de junio, una vez finalizadas las 
actuaciones del Tribunal, ha elevado la propuesta definitiva de adjudicación de los citados 
premios.

Vista la propuesta, resuelvo:

Primero.— Adjudicar Premio Extraordinario de las Enseñanzas Profesionales de Artes 
Plásticas y Diseño de Grado Superior, correspondiente al curso académico 2016/2017.

Segundo.— Publicar la relación del alumnado adjudicatario del Premio Extraordinario, 
según el anexo I de la presente orden.

Tercero.— Contra la presente orden podrá interponerse, en el plazo de un mes, recurso 
potestativo de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58 del 
texto refundido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, apro-
bada por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón o, en el plazo de 
dos meses, recurso contencioso-administrativo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 
Dichos plazos comenzarán a contar a partir del día siguiente al de la publicación de la pre-
sente orden en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 22 de enero de 2018.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

ANEXO I 

Premios Extraordinarios Enseñanzas Profesionales de Artes Plásticas y Diseño 
 Curso 2016-2017 

GALARDONADOS CICLO 
FORMATIVO DE 

GRADO 
SUPERIOR 

ESCUELA DE 
ARTE EN LA 

QUE 
CONCLUYÓ SUS 

ESTUDIOS 
Dª. MARTA SOTO PACIENCIA ANIMACIÓN E.A. ZARAGOZA 
Dª. ANA CARMEN 
ALEJANDRE ABÓS 

FOTOGRAFÍA E.A. HUESCA 

Dª. CARLA OCHOA PIÑOL GRÁFICA 
PUBLICITARIA 

E.A. HUESCA 

Dª MARÍA JOSÉ MORATINOS 
PARRO 

JOYERÍA 
ARTÍSTICA 

E.A. ZARAGOZA 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/210/2018, de 5 de febrero, por la que se modifica la Orden EIE/608/2016, de 7 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a fomentar la contratación de las personas con discapacidad en el
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/211/2018, de 30 de enero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales y del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de la Mujer.
	ORDEN HAP/212/2018, de 1 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/213/2018, de 2 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/214/2018, de 9 de febrero, por la que se regula y convoca el procedimiento de reserva de plaza para el retorno en centros correspondientes a su entorno habitual del alumnado de segundo ciclo de educación infantil y educación primaria de la zona 



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/215/2018, de 7 de febrero, por la que se nombran Notarios en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, en virtud de resolución de Concurso Ordinario.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Arag
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado la fase de oposición del proceso selectivo convocado para ingreso en el Cuer
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Co
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Arag

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se convoca la provisión en régimen de Comisión de Servicios, de Asesorías vacantes de Formación del Profesorado en los Centros de Innovación y For

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declaran aprobadas las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Au
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declaran aprobadas las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Au



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/216/2018, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Osso de Cinca en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/217/2018, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Panticosa en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/218/2018, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Valdealgorfa en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/219/2018, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Vencillón en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/220/2018, de 16 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Los Monegros en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/221/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte de la Comarca del Matarraña / Matarranya al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moned
	ORDEN PRE/222/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte de la Comarca Ribera Alta del Ebro al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Ti
	ORDEN PRE/223/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte de la Comarca Ribera Alta del Ebro para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración electrónica, prevista en el convenio de colabora
	ORDEN PRE/224/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Sallent de Gállego al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda 
	ORDEN PRE/225/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Sallent de Gállego con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración electrónica, prevista en el
	ORDEN PRE/226/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de San Mateo de Gállego al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moned
	ORDEN PRE/227/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de San Mateo de Gállego con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración electrónica, prevista en 
	ORDEN PRE/228/2018, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Velilla de Cinca al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/229/2018, de 22 de enero, por la que se adjudican los Premios Extraordinarios de las Enseñanzas Profesionales de Artes Plásticas y Diseño de Grado Superior correspondientes al curso académico 2016/2017.
	ORDEN ECD/230/2018, de 22 de enero, por la que se adjudican los Premios Extraordinarios de las Enseñanzas Profesionales de Música correspondientes al curso académico 2016/2017.
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se aprueba la denominación específica “Alifara” para el Colegio Rural Agrupado denominado actualmente “La Fresneda” (Teruel).
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se aprueba la denominación específica “Antonio Viñuales Gracia” para el Conservatorio Profesional de Música de Huesca.
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se autoriza el cambio de domicilio por traslado de instalaciones, ampliación y supresión de enseñanzas del centro privado “Centro de Diseño Hacer 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/231/2018, de 30 de enero, por la que se convocan pruebas de habilitación para el ejercicio de la actividad de Guía de turismo y para la ampliación de idiomas de Guías de turismo con habilitación en vigor otorgada por la Comunidad Autónoma de Ara

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de línea aérea de alta tensión “SET Las Majas II - Centro Seccionamiento Los Vientos” a 220 kV, del Cen
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para una explotación porcina de producción de lechones existente de 1.160 cerdas reproductoras, 52 cerdas de reposici



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Ejea de los Caballeros, relativo a juicio verbal 332/2016.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE HUESCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Huesca, relativo a juicio verbal 398/2017.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CORTES DE ARAGÓN
	ANUNCIO de las Cortes de Aragón, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios para la prestación de los trabajos de visitas guiadas en la zona monumental del Palacio de la Aljafería, trabajos en el quiosco de información y trabajo


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/232/2018, de 15 de febrero, del Departamento de Presidencia, por la que se somete a información pública y participación ciudadana el anteproyecto de Ley de creación de la Comarca Central.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2018, del Director General de Cultura y Patrimonio, por la que se inicia el procedimiento para la declaración como Bien de Interés Cultural, en la categoría de Monumento, del monumento a “Las Pajaritas” de Ramón Acín situado 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre vista de expediente de amojonamiento total administrativo del Monte TE-233 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “La Cuesta”, pertenecie
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Alcorisa (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por UAGA-COAG., a celebrar en Mequinenza (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Montañana (Zaragoza).

	AYUNTAMIENTO DE PEDROLA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Pedrola, por el que se somete a información pública el documento técnico denominado “Compilación cumplimiento prescripciones C.P.U.Z (C.P.U. 2015/70). febrero 2018”.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE TENIS DE MESA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Tenis de Mesa, relativo a la convocatoria de asamblea general ordinaria.




